
 1 

DODATEK č.1 
ke 

Smlouvě o partnerství 
s finančním příspěvkem OP JAK 

[TECHSCALE, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004587] 
uzavřené podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

  
Článek I 

Smluvní strany 
  
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
CATRIN vysokoškolský ústav 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, Olomouc, PSC(  779 00 
statutární zástupce: prof. MUDr. Martin PROCHÁZKA, rektor, na základě zplnomocnění:

IC( : 61989592 
bankovní spojení: č.ú.:  
Hlavní řešitel:
(dále jen „Příjemce“) 
  
a 
  
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
UNIVERZITA KARLOVA 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Albertov 6, Praha 2, PSC(  128 00 
statutární zástupce:
IC( : 00216208 
bankovní spojení:
(dále jen „Partner 1“) 
  
a 
  
VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
CEITEC VUT 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č.111/1998 Sb., zákon o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Antonínská 548/1, Veveří, Brno-střed, PSC(  602 00 
statutární zástupce:  
IC( : 00216305 
bankovní spojení:
(dále jen „Partner 2“) 
  

Partner 1 a Partner 2 dále společně též jako „partneři“, Příjemce a partneři dále společně též jako „smluvní strany“ 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento DODATEK č.1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem OP 

JAK [TECHSCALE, reg. č. CZ.02.01.01/00/22_008/0004587] (dále jen „DODATEK č.1“): 
 
	
	
	



2 

Článek II 
Účel DODATKU č.1 

1. Tento DODATEK č.1 je stranami uzavřen za účelem úpravy celkové výše rozpočtu projektu s názvem
„TECHNOLOGIE ZA HRANICÍ NANOSVE(TA“ (EN ekvivalent: „TECHNOLOGY BEYOND NANOSCALE“) reg. č.
CZ.02.01.01/00/22_008/0004587 v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský poskytovatele MŠMT (dále
jen „Projekt“), a to ve Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem OP JAK [TECHSCALE, reg. č.
CZ.02.01.01/00/22_008/0004587] uzavřené smluvními stranami dne 8.9.2023 (dále jen „Smlouva o
partnerství“). Smlouva o partnerství byla uveřejněna v Registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) dle zákona
č.340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, pod ID: 24002987 dne 11.9.2023.

2. V době podání projektové žádosti (1/2023) byla předpokládána celková výše rozpočtu Projektu v částce
499.912.276,24 Kč.

3. V době koncepce Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem (8/2023) byla předpokládána celková výše
rozpočtu Projektu v částce nižší, a to v částce 481.715.154,65 Kč. V této částce byla následně dne 8.9.2023
podepsána Smlouva o partnerství.

4. Dnem vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.22_008/0004587-01 ze dne 22.11.2023 poskytovatele MŠMT
(dále jen „Rozhodnutí o poskytnutí dotace“) byla Příjemci poskytnuta celková výše rozpočtu Projektu v částce
nižší, než uvedené ve Smlouvě o partnerství ze dne 8.9.2023, a to v částce 481.406.852,29 Kč.

5. Rozdíl v částce celkové výše rozpočtu Projektu uvedené ve Smlouvě o partnerství a uvedené v Rozhodnutí
poskytnutí dotace, tj. částce skutečně přiznané, činí 308.302,36 Kč.

6. S ohledem na skutečnost, že ke krácení částky celkové výše rozpočtu Projektu došlo až po podpisu a nabytí
účinnosti Smlouvy o partnerství, uzavírají smluvní strany tento DODATEK č.1.

Článek III 
Předmět DODATKU č.1 

1. Mění se C( lánek V - Financování projektu, konkrétně odstavce 2 a 3, a nově zní takto:
Článek V 

Financování projektu 
2. Celkový rozpočet projektu: 481.406.852,29 Kč
3. Celkový finanční podíl Příjemce a jednotlivých partnerů na projektu činí:

1) Příjemce: 298.529.312,87 Kč
2) Partner 1: 68.281.756,06 Kč
3) Partner 2: 114.595.783,36 Kč

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o partnerství zůstávají zachována.

Článek IV 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento DODATEK č.1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami, účinnosti pak nabývá
dnem jejího uveřejnění v registru smluv (https://smlouvy.gov.cz) dle zákona č.340/2015 Sb., zákon o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tento DODATEK č.1 je uzavírán v digitální podobě, kdy k ní zástupci smluvních stran připojují své elektronické
podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících
důvěru ve smyslu nařízení EU eIDAS a zákona č. 297/2016 Sb.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento DODATEK č.1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv
v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek

4. Smluvní strany prohlašují, že tento DODATEK č.1 neobsahuje obchodní tajemství.

ELEKTRONICKÉ PODPISY oprávněných zástupců smluvních stran následují na další straně. 



3 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
jako PR( ÍJEMCE 

ELEKTRONICKÝ PODPIS 

PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA 
UNIVERZITA KARLOVA 

jako PARTNER 1 

ELEKTRONICKÝ PODPIS 

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ 
jako PARTNER 2 

ELEKTRONICKÝ PODPIS 

22. 1. 2024

18. 1. 2024

1. 2. 2024  


	1.2.2024 DODATEK č.1 ke Smlouvě o partnerství OP JAK TECHSCALE CZ.02.01.01_00_22_008_0004587 (2)



